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Stockholm den 2022-04-01 
 
Med anledning av Kommissionens meddelande REPowerEU 

EU-kommissionen vill öka biogasproduktionen för att göra 
Europa oberoende av fossila bränslen från Ryssland –
statsstödsreglerna måste ändras för att göra det möjligt 

EU ska bli oberoende av fossila bränslen från Ryssland. Barriärerna i EU-lagstiftningen som står i 
vägen för ökad produktion av biogas måste slopas. Biogas kan bidra till försörjningstrygghet och 
minskat importberoende.  
 
Den 8 mars 2022 presenterade EU-kommissionen meddelandet REPowerEU - Gemensamma 
europeiska åtgärder för säkrare och hållbarare energi till ett mer överkomligt pris. I 
kommunikationen framgår att EU ska vara oberoende av rysk gas inom ett årtionde genom ökad 
produktion av grön energi, diversifierad energiförsörjning och minskad efterfrågan på energi.  
EU-kommissionens ordförande Ursula von der Leyen har uttalat att EU kan minska efterfrågan på 
rysk gas med två tredjedelar redan innan årets slut.  
 
Idag står Ryssland för cirka 45 procent av naturgasimporten, 27 procent av oljeimporten och 46 
procent av kolimporten till EU. För att EU ska bli oberoende av denna import krävs flera olika 
åtgärder. En av dem är en kraftigt ökad produktion av biogas. Om lagstiftningspaketet Fit for 55 
som Kommissionen presenterade sommaren 2021 genomförs så beräknas det leda till ökad 
efterfrågan och produktion av biogas inom EU. Kommissionens målsättning är nu att 
biogasproduktionen ska öka ytterligare, och till och med fördubblas, till 2030, vilket skulle motsvara 
en årsproduktion på 35 miljarder kubikmeter biogas (motsvarar 350 TWh). Målsättningen är 
ambitiös, men inte omöjlig. Tekniken finns, potentialen finns och viljan finns. Begränsningen sitter i 
EU:s egna regelverk.  
 
Den svenska regeringen behöver nu få Kommissionen att skyndsamt se över och ta bort de hinder 
och barriärer som står i vägen för en storskalig utbyggnad av biogasproduktionen inom EU. 
Barriärerna äventyrar inte bara Kommissionens målsättning om kraftigt utbyggd biogasproduktion 
inom ramen för REPowerEU, utan begränsar även omfattningen av stödet till produktion av biogas 
som regeringen beslutat och som ska träda i kraft den 1 maj 2022, men tillämpas från den 1 juli 
samma år1.   
  
Biogasen erbjuder lösningar på flera av mänskligheten långsiktiga överlevnadsfrågor; klimatet, 
markens bördighet, god vattenkvalitet och god luftkvalitet. Forskningen visar att biogas bidrar direkt 
eller indirekt till samtliga av FN:s globala mål för hållbar utveckling2. 

Statsstödsreglerna motverkar en utbyggnad av biogasproduktion inom EU – 
detta måste ändras 

Gruppundantagsförordningen (GBER) 
Driftstöd för biogasproduktion får endast beviljas enligt artikel 43 i den så kallade 
Gruppundantagsförordningen3, förkortad GBER, till anläggningar med en installerad kapacitet på 
mindre än 500 kW eller i de fall stödet avser biogas som ska användas som drivmedel, till 

 
1 https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-
2022225-om-statligt-stod-till_sfs-2022-225 
2 http://liu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1161103/FULLTEXT01.pdf 
3 KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa 
kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i 
fördraget. 
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anläggningar med en installerad på mindre än 50 000 ton per år. Denna artikel behöver ändras så 
att stöd får beviljas till produktion av biogas i anläggningar med en installerad kapacitet på mindre 
än 50 000 ton per år, oavsett om gasen ska användas som drivmedel, för elproduktion, inom 
industrin eller för annan användning.   
 
Kommissionen har föreslagit ändringar av artikel 43 i GBER. I Kommissionens förslag begränsas 
möjligheten att ge stöd till produktion av biogas till att endast gälla anläggningar med en installerad 
kapacitet på mindre än 400 kW oavsett biogasens användning.  
 
Den av Kommissionen föreslagna ändringen innebär i praktiken att driftstöd till produktion av 
biogas i annat än mycket små gårdsanläggningar omöjliggörs.  
 
Mot bakgrund av Kommissionens ökade målsättning för produktion av biogas är det av största vikt 
att Kommissionens föreslagna försämring av GBER inte genomförs. Kommissionen bör tvärtom 
förbättra möjligheten att bevilja stöd till produktion av biogas enligt GBER genom att behålla den 
nuvarande begränsningen att stöd får beviljas till produktion av biogas i anläggningar med en 
installerad kapacitet mindre än 50 000 tom per år, men bredda tillämpningen så att den gäller 
oavsett gasens användningsområde.      
  
Klimat-, energi-, och miljöstödsriktlinjerna (CEEAG) 
Enligt de nya riktlinjerna för statligt stöd till klimat, miljöskydd och energi 2022, förkortat CEEAG, 
ska stöd till förnybar energi i första hand beviljas genom konkurrensutsatt anbudsförfarande. Enligt 
punkt 107 i CEEAG får undantag från kravet att tilldela stöd och fastställa stödnivån genom ett 
konkurrensutsatt anbudsförfarande göras för små projekt som produktion av biogas i anläggningar 
med installerad kapacitet som understiger eller är lika med 1 MW. 
 
Ett konkurrensutsatt anbudsförfarande innebär att endast enstaka anläggningar, som väljs ut 
genom fastställda urvalskriterier, kan ges produktionsstöd. För att Kommissionens målsättning om 
ökad produktion av biogas ska kunna uppfyllas, måste generellt stöd till produktion av biogas 
tillåtas utan begränsning av anläggningens storlek.    

Om Energigas Sverige och en fortsatt dialog 

Energigas Sverige vill förstärka den positiva utveckling som energigaserna har. Energigaser är en 
självklar del av det hållbara samhället och bidrar till effektivare energianvändning, fler jobb och en 
renare miljö. Läs gärna mer om oss på www.energigas.se 
 
Utöver problemen i statsstödsregelverket som beskrivits ovan, finns även ytterligare regler inom 
EU-lagstiftningen som begränsar möjligheterna att öka användning och produktion av biogas. I 
detta dokument har Energigas Sverige valt att endast fokusera på begränsningen att generellt stöd 
till produktion av biogas endast möjliggörs till mycket små anläggningar genom de ändringar av 
GBER som Kommissionen föreslagit och CEEAG som Kommissionen nyligen beslutat.  
 
Om det finns intresse att höra mer om vilka regler och vilken EU-lagstiftning som begränsar 
möjligheten till ökad användning och produktion av biogas, så återkommer vi gärna med mer 
information, eller ännu hellre, träffar er och berättar mer. Tveka inte att kontakta oss i så fall! 
 
 
Med vänliga hälsningar 

    
Maria Malmkvist   Anna Wallentin 
Vd    Avdelningschef,  

Marknad och kommunikation 

http://www.energigas.se/

